
o 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA. 

PORTARIA N.° 351/GR, de 27 de fevereiro de 2019. 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CJÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe 5O Conferidas pelo 
Decreto Presidencial de 18 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 19 de 
outubro de 2016, Seção 2, 

RESOLVE: 

Art. 1.°  Exonerar o servidor RICARDO MORAIS ALBUQUERQUE SILVA, 
ocupante do cargo de Auditor Contábil, Matrícula SIAPE n.° 1752169, do quadro da Fundação 
Universidade Federal de Roraima, do cargo de Auditor Interno, CD-04, subordinado à Reitoria, a 
partir do dia 1.1I3I2019. 

Art. 2.1  Nomear a servidora ADRIENE SILVA DO NASCIMENTO, ocupante 
do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE n.° 1455212, para exercer, 
interinamente, o cargo de Auditora Interna, CD-04, subordinada à Reitoria, a partir do dia 
1.0/3/2019. 

Art. 3.1  Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicação da presente portaria. 

Art. 4.1  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SANDRA MARA' DIAiBOTELHO 
Reitora do IFRR 


